
COMUNE DI MONTEREALE
PROVINCIA DELL'AQUILA

====================================================================
C O P I A
---------

VERBALE DI DETERMINAZIONE
AREA SERVIZI E MANUTENZIONI

Registro cronologico area tecnica manutentiva n. 15 del 09-03-019

Registro generale n. 84

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURE  A.C.I.A.M.  S.P.A. 876/PA -

877/PA -878/PA

----------------------------------------------------------------------

L'anno  duemiladiciannove il giorno  nove del mese di marzo

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI



Premesso:

che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 19.04.2018 è
stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2018/2019 (art.
151 del D. Lgs n. 267/2000 e art. 10 D. Lgs n. 118/2011);

che con deliberazione della Giunta Comunale n. 59 del 14 maggio 2008,
è stato stabilito di richiedere all'ACIAM Azienda Consorziale Igiene
Ambientale Marsicana, con sede in via Oslavia 6, c.a.p. 67051
Avezzano, l'acquisto di una quota di partecipazione del Capitale
Sociale al fine di usufruire dei servizi consortili ed in particolare
della gestione dei rifiuti;

che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 25 del 21 luglio 2008,
esecutiva, è stato stabilito di:
manifestare la propria volontà ad entrare nella compagine sociale1.
di ACIAM S.p.A. di Avezzano,  nei termini di seguito sinteticamente
riportati:
Numero di azioni da sottoscrivere, in base alla popolazione, pari a
N° 556;
Valore nominale delle azioni,  € 5,16;
Sovrapprezzo delle stesse azioni, € 14,10;
Valore complessivo della sottoscrizione, €  10.708,56;
autorizzare, conseguentemente, il comune di Montereale (AQ) nella2.
persona del  Sindaco - Legale Rappresentante Sig.ra Lucia Pandolfi,
alla sottoscrizione delle azioni della società ACIAM S.p.A.;
approvare lo schema di “Convenzione per la gestione  del centro di3.
trasferenza  e trasporto dei rifiuti urbani all’impianto di
trattamento di AIELLI”;
approvare lo schema di “Contratto per il servizio di trattamento e4.
smaltimento dei rifiuti urbani e assimilabili prodotti dal comune
di Montereale”;
affidare contestualmente alla sottoscrizione del Capitale sociale i5.
servizi di trasporto dei rifiuti urbani dall’area di trasferenza
all’impianto di trattamento di Aielli ed il servizio di trattamento
e smaltimento alle condizioni stabilite nella Convenzione;
demandare agli organi e agli uffici del comune di Montereale(AQ)6.
alla sottoscrizione delle Convenzioni apportando nell’interesse del
Comune le modifiche alle stesse che si rendessero necessarie.
demandare agli organi e agli uffici del comune di Montereale(AQ),7.
ciascuno per quanto di propria competenza, l’attuazione a quanto
disposto con la presente delibera, ai sensi delle disposizioni di
legge e normative vigenti in materia;
inviare copia del presente provvedimento alla società ACIAM S.p.A.8.
di Avezzano per gli adempimenti di competenza;

che in data 7 agosto 2008 è stato sottoscritto con l'ACIAM:
la convenzione per la gestione del centro di trasferenza e1.
trasporto dei rifiuti urbani all'impianto di trattamento di Aielli;
il contratto per il servizio di trattamento e smaltimento dei2.
rifiuti urbani e assimilabili prodotti dal Comune di Montereale;

che con determinazione dell'area  Servizi e Manutenzioni n. 1 del
08.01.2018 è stato:
assunto un impegno di spesa di euro 21.935,60 I.V.A. inclusa sul
cap. 1591 int. 1090503  bilancio 2018/2020,esercizio finanziario
2018 per il servizio  MOBILE di raccolta rifiuti ingombranti/RAEE
da parte dell'A.C.I.AM.anno 2018;
dato atto  che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari
all'intervento é stato attribuito il codice C.I.G.:Z16219A545;

VISTO il documento unico di regolarità contributiva (DURC), numero
protocollo INAIL _15380389 –data richiesta 04.03.2019 – scadenza
validità 02.07.2019 da cui_ risulta che, la Società ACIAM, Codice
Fiscale n. 90012310661, con sede in Via EDISON, 27 67051 AVEZZANO
(AQ),  è in regola con gli adempimenti contributivi;

Considerato
che l' ACIAM ha rimesso a questo Comune le fatture:



n. 876/PA  del 31.12.2019 dell'importo  di euro 14.484,70 relativa al
trattamento e smaltimento R.S.U. per il periodo 01.12.2018- 31.12.2018
CIG 3797524EF;

n. 877/PA  del 31.12.2018 dell'importo di euro 3.426,94 relativa ai
rifiuti urbani non differenziati trasporto da area di trasferenza per
il periodo 01.12.2018- 31.12.2018 CIG 3797524EF;

n. 878/PA del 31.12.2018 dell'importo complessivo di euro 2.340,03 di 
cui euro 1.914,00 I.V.A. compresa relativa al servizio di presidio 
isola mobile caricamento trasposto rifiuti e la rimanente somma pari 
ad euro 426,03 I.V.A. compresa per lo smaltimeto dei rifiuti raccolti 
periodo 01.12.2018-31.12.2018 CODICE CIG Z16219A545;

Visto il provvedimento sindacale prot. 558 del 24.01.2019 concernente
la nomina  di Responsabile dell’Area Tecnica per l’anno 2019;

VISTO il REDIGENDO bilancio corrente esercizio;

VISTO il regolamento dei contratti;

VISTO  il  D.Lgvo  267/2000;

VISTO il D.P.R. 207/2010;

DETERMINA

di liquidare e pagare le fatture:

n. 876/PA  del 31.12.2018 dell'importo  di euro 14.484,70 relativa al
trattamento e smaltimento R.S.U. per il periodo 01.12.2018- 31.12.2018
CIG 3797524EF;

n. 877/PA  del 31.12.2018 dell'importo di euro 3.426,94 relativa ai
rifiuti urbani non differenziati trasporto da area di trasferenza per
il periodo 01.12.2018- 31.12.2018 CIG 3797524EF;

n. 878/PA del 31.12.2018 dell'importo complessivo di euro 2.340,03 di 
cui euro 1.914,00 I.V.A. compresa relativa al servizio di presidio 
isola mobile caricamento trasposto rifiuti (Det. imp. n. 1 del 
08.01.2018) e la rimanente somma pari ad euro 426,03 I.V.A. compresa 
per lo smaltimento dei rifiuti raccolti periodo 01.12.2018-31.12.2018 
CODICE CIG Z16219A545;

di imputare la spesa complessiva di euro 20.251,67 sul  cap.1591
cod. bilancio 09.03-1.03.02.15.005 del redigendo bilancio gestione
residui;


di dare atto che i codici identificativi di gara attribuiti ai

servizi sono:

1. trattamento e smaltimento dei rifiuti solidi urbani e assimilati.
Gestione centro di trasferenza e trasporto dei rifiuti urbani
all'impianto di trattamento Aielli -------C.I.G.: 3797524EF;

2. Raccolta e smaltimento rifiuti ingombranti e beni durevoli
-------C.I.G. Z16219A545.

Di trasmettere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4 del
T.U.E.L. il presente atto al Responsabile dell’Ufficio Finanziario per
i  conseguenti adempimenti.

gam



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL RESPONSABILE AREA
SERVIZI E MANUTENZIONI

F.to Ing. Antonio Longo

AREA ECONOMICA FINANZIARIA

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Ragioniere

F.to DOTT.SSA SEVI ALESSANDRA

UFFICIO PUBBLICAZIONE ATTI

Il sottoscritto...............................................

DICHIARA

che      il      presente      provvedimento     è     affisso     da

oggi...................all'Albo Pretorio fino al.....................

F.to    L'Addetto alle Pubblicazioni

===================================================================

Per copia conforme all'originale.
IL RESPONSABILE AREA SERVIZI

E MANUTENZIONI
Ing. Antonio Longo

Montereale, lì

===================================================================


